
Nº 32, terça-feira, 15 de fevereiro de 201152 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇAÄO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011021500052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 5, DE 31 DE JANEIRO DE 2011

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento
no artigo 29, XX, do Regimento Interno do CNMP, resolve:

Art. 1° Prorrogar a designação do Promotor de Justiça do
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, Bruno Amaral
Machado, para atuar como membro auxiliar do Conselho Nacional do
Ministério Público, na Comissão de Jurisprudência, em Regime de
Dedicação Exclusiva, a contar do dia 06 de março de 2011, até o dia
08 de julho de 2011.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

Conselho Nacional do MinisteÂrio PuÂblico
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, incisos I, da Lei nº 8.112, de
11/12/90, resolve

Nº 200 - 1. Exonerar, a partir de 1º de fevereiro de 2011, GILBERTO
DA SILVA ROSALINO, matrícula 16356, do cargo em comissão de
Assessor - Nível II, CC-2, da Assessoria Especial do Gabinete do
Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado de Ron-
dônia.

2. Nomear CÉLIA REGINA GOMES DE OLIVEIRA LO-
BO, para exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2,
da Assessoria da Procuradoria Regional Eleitoral, da Procuradoria da
República no Estado de Rondônia.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de
11/12/90, resolve

No- 201 - 1. Exonerar, a partir de 31 de janeiro de 2011, MAURI
SOCZEK, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula
5827, do cargo em comissão de Coordenador Jurídico, CC-3, da
Procuradoria da República no Estado do Paraná.

2. Nomear NADER MOHAMAD AMER, ocupante do cargo
de Técnico Administrativo, matrícula 11542, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Jurídico, CC-3, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná, dipensando-o, em consequência da
função de confiança de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete do
Procurador da República, Doutor Elton Venturi, da referida Procu-
radoria.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto no artigo 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, re-
solve

No- 203 - Exonerar, a partir de 9 de fevereiro de 2011, RAFAEL
HENRIQUE GARCIA DE SOUZA, ocupante do cargo de Analista
Processual, matrícula 21644, do cargo em comissão de Assessor -
Nível IV, CC-4, da Assessoria Jurídica do Vice-Procurador-Geral
Eleitoral.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, inciso II, da Lei nº 8.112, de
11/12/90, resolve

No- 204 - 1. Exonerar, a pedido, a partir de 1º de fevereiro de 2011,
INES BARBOZA ABREU QUINTELLA, matrícula 12714, do cargo
em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, do Gabinete da Pro-
curadora Regional da República, Doutora Maria Helena de Carvalho
Nogueira de Paula, da Procuradoria Regional da República da 2ª
Região.

2. Nomear RENATO SILVA HYPOLITO, ocupante do cargo
de Analista Processual, matrícula 16641, para exercer o cargo em
comissão de Assessor - Nível II, CC-2, junto ao Gabinete da Pro-
curadora Regional da República, Doutora Maria Helena de Carvalho
Nogueira de Paula, da Procuradoria Regional da República da 2ª
Região.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

MinisteÂrio PuÂblico da UniaÄo
.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 15, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PRR - 1ª RE-
GIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº
518, de 20 de outubro de 2009, e tendo em vista o disposto na
Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007,

resolve:
Art. 1º. Dispensar a servidora THAÍS MEDEIROS DE LU-

CENA, Técnico Administrativo, matrícula MPF nº 21.260-1, da fun-
ção de confiança de Secretário Nível-II, FC-2, de Gabinete de Pro-
curador Regional da República (GABPRR22/PRR1).

Art. 2º. Dispensar a servidora LARISSA ROCHA SILVA,
Técnico Administrativo, matrícula MPF nº 21.148-6, da função de
confiança de Secretário Nível-I, FC-1, do Gabinete do Procurador-
Chefe Regional (GABPCR/PRR1).

Art. 3º Dispensar o servidor JOSÉ MAURÍCIO FERNAN-
DES MEDEIROS, Analista de Informática - Desenvolvimento de
Sistemas, matrícula MPF nº 17.177-8, da função de confiança de
Secretário Nível-I, FC-1, do GABPCR/PRR1.

Art. 4º Dispensar a servidora ROSIMEIRE RUFINO DA
ROCHA, Técnico Administrativo, matrícula MPF nº 9.753-5, da fun-
ção de confiança de Secretário Nível-II, FC-2, de Gabinete de Pro-
curador Regional da República (GABPRR25/PRR1).

Art. 5º. Designar a servidora THAÍS MEDEIROS DE LU-
CENA, Técnico Administrativo, matrícula MPF nº 21.260-1, para
exercer a função de confiança de Secretário Nível-I, FC-1, do GABP-
CR/PRR1.

Art. 6º. Designar a servidora ROSIMEIRE RUFINO DA
ROCHA, Técnico Administrativo, matrícula MPF nº 9.753-5, para
exercer a função de confiança de Secretário Nível-I, FC-1, do GABP-
CR/PRR1.

Art. 7º. Designar a servidora LARISSA ROCHA SILVA,
Técnico Administrativo, matrícula MPF nº 21.148-6, para exercer a
função de confiança de Secretário Nível-II, FC-2, do Gabinete do
Exmo. Procurador Regional da República, Dr. BLAL YASSINE
DALLOUL.

Art. 8º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 29, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA, CHE-
FE SUBSTITUTA DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚ-
BLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe confere a
Portaria PGR nº 328, de 13 de julho de 2009, e a Portaria PGR nº
591, de 20 de novembro de 2008, resolve:

Tornar pública a lotação do Procurador Regional da Re-
pública ÂNGELO ROBERTO ILHA DA SILVA no 1º Ofício Re-
gional da Área Criminal da Procuradoria Regional da República da 4ª
Região, a partir do dia 14 de fevereiro de 2011.

MARIA EMÍLIA CORRÊA DA COSTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

PORTARIA Nº 9, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR Nº 393, de 11 de setembro de
1997, e pelo art. 106, III, do Regimento Interno do MPF, resolve:

Art. 1º. Dispensar o servidor NAZARENO NUNES RO-
DRIGUES, ocupante do cargo de técnico administrativo, matrícula nº
17813-6, da Função de Chefe do Setor de Protocolo Jurídico (FC-01),
da Procuradoria da República no Estado de Roraima.

ÂNGELO GOULART VILLELA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIAS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008, e considerando o Despacho nº 56/2011
Único PR-SP-00003300/2011, resolve:

No- 238 - Dispensar o servidor JASON LEMOS DOS SANTOS,
Matrícula nº 9543-5, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
Classe B, Padrão 9, da Função de Confiança de Chefe do Setor
Acompanhamento Processual - FC-1, da Procuradoria da República
no Município de Guarulhos.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008, e considerando o Despacho nº 56/2011
Único PR-SP-00003300/2011, resolve:

No- 240 - Designar o servidor JASON LEMOS DOS SANTOS, Ma-
trícula nº 9543-5, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Clas-
se B, Padrão 9, para função de confiança de Chefe do Setor de
Autuação e Distribuição - FC-1, da Procuradoria da República no
Município de Guarulhos.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008, e considerando o Despacho nº 56/2011
Único PR-SP-00003300/2011, resolve:

No- 241 - Designar o servidor LUCIANO PEREIRA DOS SANTOS,
Matrícula nº 16961-7, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
Classe C, Padrão 15, para função de confiança de Chefe do Setor
Acompanhamento Processual - FC-1, da Procuradoria da República
no Município de Guarulhos.

ADRIANA SCORDAMAGLIA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIA No 73, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, tendo em vista a competência delegada por
meio da Portaria PGR no 458, de 2 de julho de 1998, e em aten-
dimento ao voto Nº 2715/2010, exarado pela Exmª Senhora Sub-
procuradora-geral da República Elizeta Maria de Paiva Ramos, e ao
despacho do Senhor Procurador da República Doutor Danilo José
Matos Cruz, resolve:

I - Designar o Doutor ANDRÉ LUIZ BATISTA NEVES,
Procurador da República, para oficiar nos autos do processo nº
1.14.000.001206/2010-96.

DANILO PINHERIO DIAS

PORTARIAS DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso das suas atribuições, resolve:

No- 68 - Dispensar o servidor LEONARDO BRUNO MONTENEGRO
COSTA, ocupante do cargo de Analista Administrativo, matrícula
20217, do encargo de substituto eventual do cargo em comissão de
Presidente da Comissão Permanente de Licitações - Nível I, código
CC-1, da Procuradoria da República no Estado da Bahia.

No- 69 - Designar o servidor LUIZ ANTÔNIO BARRETO NAS-
CIMENTO, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula
21420, para exercer o encargo de substituto eventual do cargo em
comissão de Presidente da Comissão Permanente de Licitações -
Nível I, código CC-1, da Procuradoria da República no Estado da
Bahia.

DANILO PINHEIRO DIAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 11, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições le-
gais, resolve:

Designar o Procurador da República, Dr. Rodolfo Alves Sil-
va, para responder pela Chefia da Procuradoria da República na
Paraíba, no período de 14.02.2011 a 23.02.2011, em virtude do afas-
tamento do titular e da substituta, tendo em vista férias agendadas.

VICTOR CARVALHO VEGGI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ACRE

PORTARIAS DE 9 DE FEVEREIRO DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ACRE, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR nº 519, de 20 de outubro de 2009, e das atribuições
conferidas pelo art. 106 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de no-
vembro de 2008, resolve:

No- 8 - Dispensar a servidora THAIS FIALHO LIMA DOS SANTOS,
matrícula 6686, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, da
Função de Confiança de Chefe do Setor de Acompanhamento em
Matéria de Direito Eleitoral, FC-01, da Procuradoria da República no
Acre.

No- 9 - Dispensar SABRINA SILVA SOUZA JUCÁ, matrícula 21126,
servidora requisitada do Instituto de Meio Ambiente do Acre - IMAC,
da Função de Confiança de Secretário Nível I, FC-01, da Chefia de
Gabinete da Procuradoria da República no Acre.


